
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120100185

185

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

Menor Preço Por Item
Processo Licitatório Nº 46/2020

0 Objeto: Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição
Equipamentos Permanentes Para Mini Industria Conforme Termo De Convenio N° 01202-
2017/Seaf - Firmado Entre A Secretaria De Estado De Agricultura Familiar E Assuntos
Fundiários - Seaf Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme Especificações
No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital. Repartição Interessada: Secretaria Municipal
De Desenvolvimento Econômico Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Tipo De
Licitação:Menor Preço Regime De Execução: Por Item Forma De Execução: Indireta
Conformidade:Edital Com Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E
Suas Alterações E Lei 123/06. Em Conformidade Com A Lei Federal Nº. 10.520/02 - Art. 3°
- Inciso Iv,

O Município De Tabaporã/Mt, Através De Seu Pregoeiro, Senhor Helielson
Teodoro Alves Nomeado Pela Portaria Nº 002/2020, Adjudica O Objeto Desta Licitação, À
Empresa Vencedora Abaixo Especificada: Engepom Equipamentos Para Refrigeração Ltda -

Epp Cnpj Sob Nº. 39.542.220/0001-82 Venceu O Item: 01 Valor Total: R$ 34.987,00 -
(Trinta E Quatro Mil Novecentos E Oitenta E Sete Reais) L.F. Silva - Maquinas - Epp Cnpj
Sob Nº. 07.859.420/0001-77 Venceu Os Itens: 02,03,04,05,06 E 07 Valor Total: R$
17.590,00 - (Dezessete Mil Quinhentos E Noventa Reais) Dirceu Longo & Cia Ltda - Epp
Cnpj Sob Nº. 92.823.764/0001-03 Venceu O Item: 16 Valor Total: R$ 3.200,00 - (Três Mil E
Duzentos Reais) Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar Público De Costume Desta,
Na Data Abaixo.

Tabaporã - MT, 26 de Novembro de 2020.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

Processo Licitatório Nº. 46/2020
Objeto: Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição

Equipamentos Permanentes Para Mini Industria Conforme Termo De Convenio N° 01202-
2017/Seaf - Firmado Entre A Secretaria De Estado De Agricultura Familiar E Assuntos
Fundiários - Seaf Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme Especificações
No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital Repartição Interessada:..Secretaria Municipal
De Desenvolvimento Econômico Modalidade De Licitação:. Pregão Eletrônico Tipo De
Licitação:Menor Preço Regime De Execução:.Por Item Forma De Execução: Ndireta
Conformidade: Edital Com Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E
Suas Alterações E Lei 123/06.

O Município De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Através De Seu Prefeito
Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Em Atendimento Ao Disposto Na Lei Federal N°.
10.520/02 - Art. 4° - Inciso Xxii C.C. Lei Federal Nº. 8.666/93 - Art. 43 - Inciso Vi, Homologa
O Resultado Final Do Processo Licitatório Supracitado, Proferido Pelo Pregoeiro E Sua
Equipe, Instituídos Pela Portaria Nº. 002/2020 De 10 De Janeiro De 2020, Conforme Segue:
Engepom Equipamentos Para Refrigeração Ltda - Epp Cnpj Sob Nº. 39.542.220/0001-82
Venceu O Item: 01 Valor Total: R$ 34.987,00 - (Trinta E Quatro Mil Novecentos E Oitenta
E Sete Reais) L.F. Silva - Maquinas - Epp Cnpj Sob Nº. 07.859.420/0001-77 Venceu Os Itens:
02,03,04,05,06 E 07 Valor Total: R$ 17.590,00 - (Dezessete Mil Quinhentos E Noventa
Reais) Dirceu Longo & Cia Ltda - Epp Cnpj Sob Nº. 92.823.764/0001-03 Venceu O Item: 16
Valor Total: R$ 3.200,00 - (Três Mil E Duzentos Reais) >>> Valor Total Homologado: R$:
55.777,00 - (Cinquenta E Cinco Mil Setecentos E Setenta E Sete Reais) Homologo O
Resultado Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã - MT, 26 de Novembro de 2020.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico nº 11/2019/FNDE/MEC
Processo de licitação nº 129/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2019. ADESÃO Nº 12/2020/Vila Rica. OBJETO: O
Município de Vila Rica- MT, através da Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhaes Castro,
designada pela Portaria nº. 012/2015, Conforme o Decreto nº 7892/13, art. 22 torna
publico que realizou adesão, como órgão não-participante (carona), à Ata de Registro de
Preço 011/2019/FNDE/MEC, proveniente do Pregão Eletrônico nº 011/2019/FN D E / M EC,
realizado pelo FNDE FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, para
aquisição de 01 (um) Ônibus Escola. Empresa vencedora: SAN MARINO ONIBUS LTDA
(93.785.822/0001-06).

Vila Rica - MT, 27 de Novembro de 2020.
CRISTINA MAGALHAES CASTRO

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O Município de Angélica/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado de julgamento
da PROPOSTA DE PREÇO da Concorrência nº 002/2020, decorrente Proc. Adm. Nº
089/2020, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE PROJETO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - AV.
ANTÔNIO ALVES DE SOUZA, ANTÔNIO MANDELI E RUA DOS JASMINS, CONFORME
CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 512.687-47 - PRÓ-TRANSPORTE - CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL E MUNICÍPIO DE ANGÉLICA-MS, DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PROJETO BÁSICO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Resultado: A empresa
NORTE ENGENHARIA EIRELI, com CNPJ: 11.001.307/0001-23, sagrou-se vencedora do
certame no valor total de R$ 5.134.541,12 (Cinco milhões e cento e trinta e quatro mil
e quinhentos e quarenta e um reais e doze centavos), ficando os autos desde já
disponíveis aos interessados para vistas junto a CPL. O inteiro teor desta fase encontra-
se disponível na sala do Departamento de Licitações, no endereço: Rua 13 de Maio,
nº 676 - Centro Cívico - Angélica/MS.

Angélica - MS, 30 de novembro de 2020.
EDSON RODRIGUES SÃO JOÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO JOÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Antônio João/MS, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a ANULAÇÃO da licitação divulgada através do edital de TOMADA DE PREÇOS
N.º 05/2020, tendo por objeto a contratação de empresa capacitada em engenharia
objetivando à Construção dos itens remanescentes de um Estádio de Futebol, no
loteamento Olívio Penzo, próximo à BR 384, no Município de Antônio João - MS, de acordo
com o Contrato de Repasse n.º 0334.275-74/2010-MESPORTE/CAIXA, que celebram a
União, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica
Federal, e o Município de Antônio João/MS, objetivando a execução do Programa ESPORTE
E LAZER NA CIDADE, por razão de interesse público motivado por divergências de ordem
técnica. Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através do
Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Mato Grosso do Sul e no Diário Oficial
do Município.

Antônio João-MS, 30 de novembro de 2020.
CELSO JUNIOR PENZO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

Processo Administrativo nº 46.329/2019-64.
A Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público para conhecimento dos interessados,
o RESULTADO do julgamento dos recursos administrativos interpostos em face do certame
licitatório abaixo, conforme despacho decisório da autoridade competente:

CONCORRÊNCIA: 017/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 46.329/2019-64
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA (S) DE PUBLICIDADE PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS, CONFORME A LEI Nº 12.232/2010, COMPREENDENDO O
CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O
ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO
INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO
DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O OBJETIVO DE
DIFUNDIR IDEIAS OU INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE- MS, ATRAVÉS DA SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO

. R ECO R R E N T E R ES U LT A D O

. B&W TRÊS PROPAGANDA LTDA INDEFERIDO

. OK COMUNICAÇÕES LTDA INDEFERIDO

. MARIO RIBEIRO MARQUES FILHO-ME INDEFERIDO

. RAMAL PROPAGANDA LTDA INDEFERIDO

. G. L. AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA INDEFERIDO

. RESULTADO COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA DEFERIDO PARCIALMENTE

. CONTEXTO ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO LTDA INDEFERIDO

. COMPET MARKETING E COMUNICAÇÃO LTDA EPP INDEFERIDO

. AGILITÀ PROPAGANDA E MARKETING LTDA DEFERIDO PARCIALMENTE

. DINIZ AÇÃO EM MARKETING LTDA DEFERIDO PARCIALMENTE

. LET´S COMUNICAÇÃO INTEGRADA EIRELI INDEFERIDO

. JMRS PUBLICIDADE LTDA INDEFERIDO

Os documentos relativos à fase recursal e demais informações estão disponíveis
no link: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?consulta=detalhar&
gestor=1&ano=2019&modalidade=CP&modalidade=CP&numero=17

As empresas classificadas ficam convocadas para a sessão de abertura das
propostas de preços, conforme disposto no item 13.C. do edital.

DATA DA SESSÃO: 03 de dezembro de 2020, às 08h00min, horário local (MS)
LOCAL DA SESSÃO: Sala de reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação,

situada na Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo, em Campo Grande - MS.

Campo Grande - MS, 30 de novembro de 2020.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO

Presidente da Comissão

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2020

(LOTE: AMPLA CONCORRÊNCIA).
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento - SEFIN, por intermédio da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização do primeiro
adendo ao edital abaixo com aplicação da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e do
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019:

PREGÃO ELETRÔNICO: 161/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 125.328/2019-21
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISCO PARA FAST CACHÊ PARA UNITY
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até 07h50min do dia 14 de dezembro de 2020 (horário local - MS)
Até 08h50min do dia 14 de dezembro de 2020 (horário de Brasília)
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 08h00min do dia 14 de dezembro de 2020 (horário local - MS)
Às 09h00min do dia 14 de dezembro de 2020 (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
A íntegra do edital e do primeiro adendo poderá ser obtida no site acima e no

portal da transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 30 de novembro de 2020.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2020

(LOTES: EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI)
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-01T03:29:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




